- 1 -

河北高速公路集团有限公司文件

冀高规〔2022〕84 号

河北高速公路集团有限公司

关于 2022 年第一批养护工程投资项目

方案的批复

所属各分公司：

集团公司 2022 年养护工程投资项目（第一批）已经第一届

董事会 2022 年第 2 次会议审议通过，现将方案及投资金额批复

如下：

    一、集团公司 2022 年第一批养护工程投资项目共 38 个，总

投资金额 6.47 亿元。

承德分公司承赤段路面病害治理工程等 5个项目；廊坊分公

- 2 -

司京哈高速公路廊坊段路面病害处治等工程 1个项目；大广分公

司大广高速固安至大名段部分路段路面病害治理工程等 2 个项

目；石安分公司 2022 年桥梁支座及伸缩缝更换工程等 2个项目；

石黄分公司黄骅、沧州部分站区自来水改造工程等 2个项目；京

秦分公司京哈高速公路宝山段 2022 年路面病害治理工程等 4 个

项目；青银分公司青银高速 2022 年部分路面病害治理工程等 2

个项目；张涿分公司张涿高速公路防排水改造及水毁修复工程等

3 个项目；张承张家口分公司 G95 首都地区环线高速公路（张承

张家口段）2022 年隧道土建结构品质提升工程等 2个项目；京沪

分公司京沪、京台高速公路河北段 G2K158+816 南运河大桥桥台

病害处治等工程等 4 个项目；荣乌分公司荣乌高速公路 2022 年

桥梁病害治理工程等 3 个项目；承秦分公司承秦高速 2022 年部

分路面病害处治等工程等 5 个项目；邢汾分公司邢汾高速公路

2021 年水毁修复工程等 2个项目；京哈北线分公司京秦高速公路

（G0121）防排水完善工程 1个项目。

各项目技术方案主要内容及投资核定金额见附件。

    二、有关要求

（一）树立效益意识和成本意识，加强全寿命全周期管理理

念，提高养护项目投资管理水平。

（二）认真开展施工图设计工作，进一步细化、优化设计方

案，降低造价，各项目施工图预算原则上不得超出投资核定金额。

（三）加强成本控制和管理，准确编制工程量清单，严格把

- 3 -

控招标限价，多手段降低采购成本，做好工程计量，及时进行财

务决算。

（四）严格执行预算管理，各项目年度支出不得超出年度预

算控制数。

附件：2022 年养护工程投资项目审批表（第一批）

河北高速公路集团有限公司

2022 年 2 月 25 日

- 4 -

（信息公开选项：依申请公开）

河北高速公路集团有限公司行政办公室   2022年2月25日印发